



INFORME DE AVANCE DE GESTIÓN FINANCIERA

Miles de Pesos

IAGF-1/CAD

Clave 47010
 Ente Fiscalizado UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE AGUASCALIENTES
 Periodo Del 1 de Enero al 31 de Marzo 2022

INGRESOS														
CLAVE CRI	CUENTA NOMBRE	ENERO		FEBRERO		MARZO		ACUMULADO TRIMESTRAL		%	ACUMULADO DEL EJERCICIO		%	
		REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO		EFICIENCIA TRIMESTRAL	REAL		PRESUPUESTO PROGRAMADO
1	IMPUESTOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%	
2	SEGURIDAD SOCIAL	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%	
3	CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%	
4	DERECHOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%	
5	PRODUCTOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%	
6	APROVECHAMIENTOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%	
7	INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE	2,586	2,243	2,170	2,161	2,556	2,263	7,312	6,667	110%	7,312	6,667	110%	
8	APORTACIONES TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%	
9	INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS	4,656	4,656	4,376	9,922	4,562	10,109	13,594	24,686	55%	13,594	24,686	55%	
0		0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%	
TOTAL		7,242	6,898	6,545	12,083	7,118	12,371	20,905	31,353	67%	20,905	31,353	67%	

EGRESOS														
EGRESOS POR CAPÍTULO DEL GASTO														
CLAVE CAPÍTULO	CUENTA NOMBRE	ENERO		FEBRERO		MARZO		ACUMULADO TRIMESTRAL		%	ACUMULADO DEL EJERCICIO		%	
		EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO		EFICIENCIA	EJERCIDO		PRESUPUESTO PROGRAMADO
1000	SERVICIOS PERSONALES	7,981	8,439	7,694	8,439	9,099	8,439	24,774	25,316	98%	24,774	25,316	98%	
2000	MATERIALES Y SUMINISTROS	19	333	42	733	135	878	197	1,944	10%	197	1,944	10%	
3000	SERVICIOS GENERALES	379	3,087	1,121	3,248	1,881	3,478	3,380	9,812	34%	3,380	9,812	34%	
4000	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	106	121	139	121	275	121	520	363	143%	520	363	143%	
5000	BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	309	0	0	0	0	0	309	0	0%	309	0	0%	
6000	INVERSIÓN PÚBLICA	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%	
7000	INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%	
8000	PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%	
9000	DEUDA PÚBLICA	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%	
TOTAL		8,795	11,979	8,995	12,541	11,390	12,915	29,181	37,435	78%	29,181	37,435	78%	

EGRESOS POR PROGRAMAS														
CLAVE No. PROGRAMA	PROGRAMA NOMBRE	ENERO		FEBRERO		MARZO		ACUMULADO TRIMESTRAL		%	ACUMULADO DEL EJERCICIO		%	
		EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO		EFICIENCIA	EJERCIDO		PRESUPUESTO PROGRAMADO
	GESTION	2,617	5,532	3,328	5,856	4,469	5,952	10,414	17,340	60%	10,414	17,340	60%	
	PROCESO EDUCATIVO	5,764	6,126	5,277	6,252	6,466	6,559	17,508	18,937	92%	17,508	18,937	92%	
	VINCULACION	414	321	390	433	455	404	1,259	1,158	109%	1,259	1,158	109%	
TOTAL		8,795	11,979	8,995	12,541	11,390	12,915	29,181	37,435	78%	29,181	37,435	78%	

DR. GUILLERMO HERNÁNDEZ OJQUE DELGADILLO
 RECTOR

LIC. LIDIA PATRICIA SOSA VAZQUEZ
 DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS